
5954 Lunes 28 mayo 2007 BOE núm. 127

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 CENTROS LOGÍSTICOS 
AEROPORTUARIOS, S. A.

Anuncio de licitación para la contratación del suministro 
y ejecución de las obras para la sustitución de las cabinas 
de los ascensores del edificio de servicios generales del 
Centro de Carga Aérea del aeropuerto de Madrid-Barajas

Primero.–Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centros Logísticos Aeroportuarios, 
Sociedad Anónima (Clasa).

b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación 
de Madrid.

Segundo.–Objeto del contrato. El suministro y ejecu-
ción de las obras para la sustitución de las cabinas de los 
ascensores del edificio de servicios generales del Centro 
de Carga Aérea Madrid-Barajas.

Tercero.–Licitación. Procedimiento abierto, Ley 48/1998, 
de 30 de diciembre. Concurso convocado mediante pu-
blicación en el «Boletín Oficial del Estado» y anuncios 
en diarios de difusión nacional.

Cuarto.–Garantía provisional. Aval bancario solidario 
por quince mil euros (15.000 euros) conforme a anexo 
del pliego de cláusulas administrativas.

Quinto.–Obtención de la documentación. Desde 
las 10,00 horas del día 28/05/07.

Lugar:

a) Entidad: Centros Logísticos Aeroportuarios, So-
ciedad Anónima (Clasa).

Dirección: Centro de Carga Aérea del aeropuerto 
de Madrid-Barajas, edificio de servicios generales, 
oficina 701. Código postal y localidad: 28042 Madrid. 
Teléfono: 91.393.73.32. Fax: 91.329.46.46.

Sexto.–Presentación de las ofertas.
Fecha límite de presentación: Hasta las 15,00 horas 

del día 18/06/07.
Documentación a presentar: Véase pliego de bases.
Lugar de presentación:

a) Entidad. Centros Logísticos Aeroportuarios, So-
ciedad Anónima (Clasa).

Dirección: Centro de Carga Aérea, Aeropuerto de 
Madrid-Barajas, edificio de Servicios Generales, Ofici-
na 701.

Código Postal y localidad: 28042 Madrid.
Teléfono: 91.393.73.32.
Fax: 91.329.46.46.

Séptimo.–Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener oferta: Tres (3) meses, a contar desde la 
fecha señalada para la apertura de las proposiciones eco-
nómicas.

Octavo.–Apertura de las proposiciones económicas: 
A las 12,00 horas del 25/06/07.

Lugar: Centros Logísticos Aeroportuarios, Sociedad 
Anónima (Clasa). Edificio de Servicios Generales, ofici-
na 701, Centro de Carga Aérea, aeropuerto de Madrid-
Barajas. 28042 Madrid.

Noveno.–Gastos de anuncios: Serán por cuenta del 
adjudicatario.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA LICITACIÓN

Expediente: Suministro y ejecución de las obras para 
la sustitución de las cabinas de los ascensores del edificio 

de servicios generales del Centro de Carga Aérea del ae-
ropuerto de Madrid-Barajas.

Vista preceptiva al Centro de Carga Aérea de Madrid: 
A las 12:00 horas del día 4/06/07. Se excluirán los ofer-
tantes que no acrediten haberla realizado.

Madrid, 23 de mayo de 2007.–El Director General de 
Clasa, José Jorge del Castillo Pérez.–36.115. 

 EMPRESA DE GESTIÓN 
MEDIOAMBIENTAL, S. A.

(EGMASA)

Anuncio de Empresa de Gestión Medioambiental, S. A. 
(Egmasa), por el que se licita la contratación por el pro-
cedimiento abierto mediante la forma de concurso sin 
variantes «Ejecución de obra civil y movimiento de tie-
rras en el punto limpio de La Rinconada, Sevilla» 

(NET761273)

1. Entidad contratante: Empresa de Gestión Medio-
ambiental, S.A. (Egmasa).

2. Objeto del contrato:.

a) Descripción: Ejecución de obra civil y movimiento 
de tierras en el punto limpio de La Rinconada, Sevilla.

b) Expediente: NET761273.
c) Lugar de ejecución: T.M. La Rinconada (Sevilla).
d) Plazo de ejecución: Cuatro (4) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Trescientos 
ochenta y nueve mil ciento ochenta y dos euros con se-
senta y tres céntimos (389.182,63 euros), IVA incluido.

5. Garantías:

a) Garantía provisional del 2% del presupuesto de 
licitación, IVA excluido.

b) Garantía definitiva del 4% del presupuesto de 
adjudicación, IVA excluido.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Empresa de Gestión Medioambiental, 
Sociedad Anónima.

b) Domicilio: Calle Johan G. Gutenberg, n.º 1. Isla 
de la Cartuja.

c) Localidad y Código Postal: Sevilla 41092.
d) web: www.egmasa.es.
e) Teléfono: 902 52 51 00.
f) Telefax: 955 04 46 10.

7. Requisitos específicos del contratista. Según plie-
go de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación de ofertas: Hasta las 
12:00 horas del día 11 de junio de 2007.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:.

1. Entidad: Empresa de Gestión Medioambiental, 
Sociedad Anónima.

2. Domicilio: Calle Johan G. Gutemberg, n.º 1. Isla 
de la Cartuja.

3. Localidad y código postal: Sevilla 41092.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Seis meses a partir de la 
fecha fijada para la recepción de ofertas..

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura pública de la oferta económica: Se co-
municará oportunamente a los licitadores.

10.  Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios 
serán satisfechos por el adjudicatario.

11.  Fecha de envió electrónico para su publicación 
en el D.O.U.E., el 22 de mayo de 2007.

Sevilla, 22 de mayo de 2007.–Luis M.ª Jiménez Piñanes, 
Director de Asesoría Jurídica y Contratación.–34.713. 

 EMPRESA DE GESTIÓN 
MEDIOAMBIENTAL, 

SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio de Empresa de Gestión Medioambiental, S. A. 
(Egmasa), por el que se licita la contratación por el pro-
cedimiento abierto mediante la forma de concurso sin 
variantes «Ejecución de obra para la fabricación, sumi-
nistro y montaje de una planta de tratamiento de Lixivia-
dos en el vertedero controlado de la Mancomunidad 
Campiña 2000 en el término municipal de Marchena, 

Sevilla». (NET161232)

1. Entidad contratante: Empresa de Gestión Medio-
ambiental, S. A. (Egmasa).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción: Ejecución de obra para la fabrica-
ción, suministro y montaje de una planta de tratamiento 
de Lixiviados en el vertedero controlado de la Mancomu-
nidad Campiña 2000 en el término municipal de Marche-
na, Sevilla.

b) Expediente: NET161232.
c) Lugar de ejecución: Término municipal de Mar-

chena (Sevilla).
d) Plazo de ejecución: Tres (3) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Seiscientos sesen-
ta y cuatro mil seiscientos ochenta euros (664.680,00 
euros), IVA incluido.

5. Garantías:

a) Garantía provisional del 2% del presupuesto de 
licitación, IVA excluido.

b) Garantía definitiva del 4% del presupuesto de 
adjudicación, IVA excluido.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Empresa de Gestión Medioambiental, 
Sociedad Anónima.


